[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Глава Белоносовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «11»  марта      2015г.  № __20
О мерах по обеспечению
безопасности людей, охране
их жизни и здоровья
на водных объектах
Белоносовского сельского
поселения в 2015 году
       Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Челябинской области, утвержденными постановлением Губернатора Челябинской области «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области» от 16.10.2007г. № 334
администрация Белоносовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Белоносовского сельского поселения на 2015 год.
     2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах специалиста отдела по делам ГО и ЧС Белоносовского сельского поселения
     3. Рекомендовать участковому инспектору организовать обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах
     4. Руководителям МКОУ Белоносовская СОШ, МКДОУ Белоносовский детский сад «Теремок» организовать:

1) уголок безопасности поведения купающихся на воде;

2) изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

     5. Специалисту отдела администрации ГО и ЧС организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
     6. Настоящее постановление опубликовать в «Депутатском вестнике» и на официальном сайте Еткульского муниципального района.
     8. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белоносовского

поселения                                                                              Е.В.Гаврилястая